
Página 18457Número 180 Miércoles, 5 de agosto de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4249 Resolución de 23 de julio de 2020, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la 
prórroga del convenio de colaboración suscrito el 13 de julio 
de 2016, entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad 
Católica San Antonio de Murcia, para la realización de prácticas 
docentes de la titulación de Enfermería.

Visto la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 13 de julio de 2016 
entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad Católica San Antonio de 
Murcia, para la realización de prácticas docentes de la titulación de enfermería, y 
a los efectos de lo dispuesto en el artículo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre 
de Régimen Jurídico del Sector Público, en el artículo 6.6 de la Ley 7/2004, de 
28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y en el artículo 24 de 
la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Región de Murcia. 

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, el texto de la Prórroga 
del Convenio de Colaboración suscrito el 13 de julio de 2016 entre el Servicio Murciano 
de Salud y la Universidad Católica San Antonio de Murcia, para la realización de 
prácticas docentes de la titulación de enfermería, que figura como Anexo de esta 
Resolución.

Murcia, 23 de julio de 2020.—El Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Asensio López Santiago.

NPE: A-050820-4249



Página 18458Número 180 Miércoles, 5 de agosto de 2020

ANEXO

Prórroga del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano 
de Salud y la Universidad Católica San Antonio de Murcia, para la 
realización de prácticas docentes de la titulación de enfermería

En la ciudad de Murcia, a 13 de julio de 2020,

Reunidos

De una parte, el Ilmo. Sr. D. Asensio López Santiago, en su condición de 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, en la representación que ostenta 
en virtud de la facultad atribuida por el Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, 
por el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud.

De otra, el. Excmo. Sr. D. José Luis Mendoza Pérez, Presidente de la 
Universidad Católica San Antonio de Murcia, actuando en representación de ésta 
y facultado para suscribir este documento, en virtud de las competencias que 
tiene atribuidas por el artículo 13 de los Estatutos de dicha Universidad.

Las partes intervienen en función de sus respectivos cargos y en ejercicio de 
las atribuciones que les están conferidas, con plena capacidad para formalizar el 
presente acuerdo,

Manifiestan

I. En virtud del Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio, por el que se 
establecen las bases generales del régimen de conciertos entre las Universidades 
y las instituciones sanitarias, modificado por el Real Decreto 1.652/1991, de 
11 de octubre, que establece las bases generales del régimen de Conciertos 
entre las Universidades y las Instituciones Sanitarias, y por el Real Decreto 
420/2015, de 29 de mayo, de creación, reconocimiento, autorización y 
acreditación de universidades y centros sanitarios, y con el fin de disponer de 
las estructuras necesarias para las enseñanzas de los títulos oficiales de Grado, 
Master y Doctorado en Enfermería, en sus aspectos clínicos teóricos y prácticos, 
atendiendo a lo ordenado en el artículo 149.1.30.3 de la Constitución de 1978 y a 
los objetivos establecidos por la Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad, 
y a la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, la Ley 3/2005 
de 25 de abril de Universidades de la Región de Murcia y la normativa regional de 
desarrollo de la misma, ambas partes suscribieron en fecha 13 de julio de 2016 
Convenio cuya finalidad es establecer la colaboración precisa entre el Servicio 
Murciano de Salud y la Universidad de Católica San Antonio de Murcia, para la 
realización de prácticas docentes de los estudiantes que cursan en ésta el título 
oficial de Grado, Master y Doctorado en Enfermería en los centros dependientes 
del Servicio Murciano de Salud que se relacionan en el Anexo I del convenio.

II. Que en la cláusula decimosexta del citado convenio establece la posibilidad 
de prorrogarlo, mediante acuerdo expreso de las partes, antes de la finalización 
del período de vigencia.

III. Que las partes consideran necesaria la continuación de las actividades de 
docencia e investigación objeto del convenio y para ello muestran su conformidad 
en suscribir la prórroga del mismo por cuatro años. 

Con estos antecedentes, las partes firmantes

NPE: A-050820-4249



Página 18459Número 180 Miércoles, 5 de agosto de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Acuerdan

Prorrogar por cuatro años el convenio de colaboración entre el Servicio Murciano 
de Salud y la Universidad Católica San Antonio de Murcia, para la realización de 
prácticas docentes de la titulación de Enfermería, suscrito el 13 de julio de 2016, 
entrando en vigor el curso académico 2020/2021.

Y en prueba de conformidad, se firma la presente prórroga.

Por la Universidad Católica San Antonio de Murcia, el Presidente, José Luis 
Mendoza Pérez y por el Servicio Murciano de Salud, el Director Gerente, Asensio 
López Santiago.

NPE: A-050820-4249


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5868/2020	Corrección de errores a la Orden de 23 de julio de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la Orden en la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos Cuerpos de la Administración Pública Regional tras la su
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	5569/2020	Orden de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se aprueba el Sistema de Firma Biométrica Manuscrita en las relaciones presenciales de las personas con la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5605/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Administración de dicho ente, por el que se aprueba la política de protección de datos y seguridad de la información de
	5607/2020	Resolución de 23 de julio de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 13 de julio de 2016, entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	5594/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro del Plan de Igualdad de la empresa Plásticos del Segura, SL.
	5595/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2020 de la empresa Corbalán Matallana S.L. 
	5596/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del anexo acuerdo marco del Ayuntamiento de Ceutí (personal laboral y funcionario).
	5597/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de Acuerdo Marco de condiciones de trabajo del Ayuntamiento Ceutí (personal l
	5598/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2020 de la empresa Thader Urgente, S.L.
	5599/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2020 de la empresa Molina Express, S.L.
	5600/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2020 de la empresa Anenca Logística y Transportes, S.L. 
	5601/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Convenio Colectivo de la empresa Estrella de Levante, Fábrica Cerveza, S.A.
	5823/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para Programas de Fomento de la Economía Social para el año 2020. Programa 2.º.
	5824/2020	Extracto de la orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2020.
	5826/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2020. Programa 3.º
	5828/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2020. Programa 4.º
	5830/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía Social para el año 2020. Programa 5.º.
	5835/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2020. Programa 7.º.
	5836/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020 del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de convocatoria de subvenciones para programas de fomento de la economía social para el año 2020. Programa 6.º.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5593/2020	Resolución de 9 de julio de 2020 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo y 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5557/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión denominada “Proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV Fuente
	5558/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión denominada “Proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV Fuente
	5559/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión denominada línea aérea/subterránea de media tensión 20 KV D/C par
	5563/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV Los Valientes II” de 3,99266 MWp – 3,6 MWn mediante segu
	5564/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de Proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV Los Valientes I” de 9,998 MWp – 9 MWn mediante seguidor 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	4824/2020	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a la Mancomunidad de los Canales del Taibilla autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto la línea eléctrica
	5436/2020	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Red Eléctrica de España, S.A.U. autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del parque de 400 kV de la «Subestación Cam
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5571/2020	Seguridad Social 31/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5566/2020	Despido objetivo individual 231/2020.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	5338/2020	Autorización excepcional para uso provisional de una instalación de centro autorizado de tratamiento de vehículos al final de su vida útil. 
	Alhama de Murcia
	5576/2020	Exposición pública de los censos de matrículas del presente ejercicio, de cuotas nacionales del impuesto sobre actividades económicas.
	Archena
	5604/2020	Modificación de ordenanzas fiscales para el año 2020.
	Cartagena
	5791/2020	Información pública del avance de la modificación puntual estructural del PGMOU en el Sector CP2 de Cabo de Palos.
	Fortuna
	5565/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida de basuras. Expte. n.º 550/2020.
	Las Torres de Cotillas
	5829/2020	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Interno de Funcionamiento de las Escuelas Infantiles.
	Pliego
	5578/2020	Anuncio de aprobación inicial de modificación presupuestaria n.º 2/2020.
	Puerto Lumbreras
	5510/2020	Convocatoria de concurso-oposición para la selección de un Ingeniero Técnico Industrial, por consolidación.
	Torre Pacheco
	5825/2020	Aprobación definitiva de la relación de titulares, bienes y derechos para la ejecución material de las obras del tanque de tormentas.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Murcia Alta Velocidad, S.A.
	5484/2020	Convenio entre la Sociedad Murcia Alta Velocidad, S.A. y el Ayuntamiento de Murcia, para la realización y adaptación de los estudios y proyectos de planeamiento, gestión urbanística y de urbanización, dirección facultativa y coordinación de la s

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-08-04T15:55:26+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



